
 

COMUNE DI BEINASCO 
Città Metropolitana di Torino 

Piazza Vittorio Alfieri 7 – 10092 BEINASCO (TO) 

tel. 01139891 – fax 0113989382 
P.E.C.: protocollo@comune.beinasco.legalmail.it 

 
Servizio Gestione Risorse Umane 

 

DECRETO N. 13  lì, 12/11/2024                             

 

 

OGGETTO: Nomina componente esterno del Nucleo di Valutazione e 

Controllo 

 

IL SINDACO 

 

 Richiamati: 

 l’articolo14 del D.Lgs. 27 ottobre 2009, n. 150, in materia di valutazione delle per-

formance organizzative e individuali delle Pubbliche Amministrazioni, il quale di-

spone che “ogni amministrazione, singolarmente o in forma associata, senza nuovi 

o maggiori oneri per la finanza pubblica, si dota di un Organismo indipendente di 

valutazione della performance”; 

 la deliberazione n. 121 del 9 dicembre 2010, della Commissione per la Valutazione, 

la Trasparenza e l’Integrità delle Amministrazioni Pubbliche (ora A.N.A.C.) con la 

quale è stato precisato che il suddetto articolo 14 non trova applicazione per i comu-

ni (stante il mancato rinvio disposto dall’articolo 16, comma 2, del decreto stesso) e 

che rientra nella discrezionalità del singolo Comune la scelta di costituire 

l’Organismo Indipendente di Valutazione (OIV) o mantenere il Nucleo di Valuta-

zione; 

 la deliberazione n. 12/2013 con la quale l’Autorità Nazionale Anti Corruzione 

(A.N.A.C.) ha precisato che gli enti locali hanno la facoltà di scegliere di mantenere 

i nuclei di valutazione in luogo della costituzione dell’Organismo Indipendente di 

Valutazione; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi e in particolare l’articolo 

52/bis, come da ultimo modificato con deliberazione della Giunta Comunale n. 88 

del 5 giugno 2018, il quale disciplina il Nucleo di Valutazione e Controllo dell’Ente 

e dispone che lo stesso è composto dal Segretario Generale e da due “esperti esterni” 

nominati dal Sindaco. 

 

 Dato atto che: 

 in data 30 giugno 2024 è scaduto l’incarico di un componente esterno del Nucleo di 

Valutazione e Controllo; 

 con determinazione dirigenziale n. 435 dell’8 agosto 2024 è stato approvato l’Avviso 

pubblico per la nomina di n. 1 componente esterno del Nucleo di Valutazione e Con-

trollo; 

mailto:protocollo@comune.beinasco.legalmail.it


 in esecuzione della determinazione dirigenziale n. 435/2024 sopra richiamata, in data 

8 agosto 2024 è stato pubblicato l’avviso di selezione all’Albo Pretorio e sul Sito In-

ternet dell’Ente, indicando quale termine per la presentazione delle domande le ore 

12.00 del giorno 16 settembre 2024; 

 entro il termine sopra indicato sono pervenute n. 15 manifestazioni di interesse. 

 

 Vista la relazione in data 11 ottobre 2024 a firma del Responsabile del Settore 

Politiche del Personale, relativa all’istruttoria sulle candidature pervenute per la 

valutazione del possesso dei requisiti di partecipazione previsti dall’avviso di selezione, 

dalla quale risulta che tutti i candidati, ad eccezione di uno, sono in possesso 

dell’esperienza e dei requisiti richiesti e previsti dal Regolamento sull’ordinamento 

degli uffici e dei servizi e dall’avviso pubblico di selezione. 

 

Preso atto che n. 14 candidati posseggono adeguata esperienza e professionalità 

per il conferimento dell’incarico in argomento come si evince dall’esame dei curricula 

pervenuti. 

 

Considerato che il componente il cui incarico è scaduto in data 30 giugno 2024 

era l’unico rappresentante del genere femminile all’interno del Nucleo di Valutazione, e 

ritenuto pertanto, nel rispetto del principio della parità di genere, di approfondire la 

conoscenza delle tre candidate di genere femminile attraverso un colloquio individuale 

all’esito del quale sono risultate tutte in possesso di adeguata esperienza e 

professionalità. 

 

Considerato, ai fini della selezione in argomento, che l’Ente ha recentemente 

approvato una nuova struttura organizzativa avviando con il Nucleo di Valutazione 

alcune attività di monitoraggio e verifica che richiedono continuità nella gestione delle 

stesse. 

 

Ritenuto, per i motivi di cui sopra, di nominare in qualità di componente esterno 

del Nucleo di Valutazione l’ing. Georgia POCHETTINO, in quanto, avendo già in 

precedenza coperto il medesimo incarico e avendo la stessa sempre collaborato con 

professionalità e competenza, assicura la prosecuzione delle attività di valutazione in 

essere e un supporto operativo tempestivo agli organi di governo e amministrativi 

 

Dato atto che: 

 con nota protocollo n. 2024/157813 del 5 novembre 2024, registrata al protocollo 

dell’Ente in data 6 novembre 2024 al n. 31908/2024, l’ASL Città di Torino, 

amministrazione di appartenenza dell’ing. POCHETTINO, ha rilasciato 

l’autorizzazione prevista dall’articolo 53 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, per lo 

svolgimento di incarico extra-istituzionale in qualità di “esperto esterno” nel 

“Nucleo di Valutazione e Controllo” del Comune di Beinasco; 

 per l’ing. Georgia POCHETTINO non sussistono condizioni di incompatibilità, 

cause ostative o ipotesi di conflitto di interessi, come da dichiarazione dalla stessa 

rilasciata e acquisita agli atti dell’Ufficio Gestione Risorse Umane; 

 per tale attività componente del Nucleo di Valutazione e Controllo è riconosciuto 

un compenso annuo pari a Euro 4.000,00=, oltre I.V.A. e/o contributi, se e in 

quanto dovuti. 

 



 Visti il D.Lgs. n. 267/2000, lo Statuto comunale e il vigente Regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

 

DECRETA 

 

1. di nominare, per quanto sopra indicato, l’ing. Georgia POCHETTINO, 

CF: PCHGRG79B65B573L, quale componente esterno del Nucleo di Valutazione e 

Controllo, attribuendo alla stessa le funzioni previste dal D.Lgs. n. 150/2009, nonché 

dal vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

2. di dare atto che l’incarico, di durata triennale, decorre dalla data del presente 

provvedimento e che, alla scadenza, il componente, in ogni caso, rimane in carica 

fino all’insediamento di un nuovo componente; 

3. di dare atto per l’attività del componente esterno dell’organo collegiale Nucleo di 

Valutazione e Controllo, per il predetto periodo, è previsto un compenso annuo di 

Euro 4.000,00=, oltre I.V.A. e/o contributi, se e in quanto dovuti, demandando al 

dirigente competente l’assunzione del relativo impegno di spesa e le modalità di 

erogazione dello stesso; 

4. di demandare al Servizio Gestione Risorse Umane: 

 la consegna di copia del presente atto all’interessata, la quale firmerà e restituirà 

copia per accettazione; 

 di comunicare il presente atto al Segretario Generale e ai Dirigenti; 

 di provvedere alla pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale 

dell’Ente, nella sezione Amministrazione Trasparente, unitamente al curriculum 

vitae dell’ing. Georgia POCHETTINO; 

 di informare le RR.SS.UU. aziendali e le OO.SS. territoriali maggiormente rap-

presentative a livello di amministrazione; 

5. per quanto non previsto espressamente dal presente decreto si rimanda all’articolo 

52/bis del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi. 

 
 
Y:\Personale\1-GESTIONE GIURIDICA\O.I.V-Nucleo Valutazione e Controllo\Triennio 2024-2027\O.I.V\5_Provvedimento affidamento incarico.RTF 

 

************* 
 

 IL SINDACO 

CANNATI Daniel * 

 
* Documento informatico firmato digitalmente in data 12/11/2024 ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82. 

 

 


